ATA DE ASSEMBLEIA LOCAL DA DS Belém - PA

 Aos dez dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois a Delegacia Sindical em

Belém do Sindicato Nacional dos Analistas Tributários da Receita Federal do Brasil reuniu-se em

Assembleia Local, de forma telepresencial, pela plataforma ZOOM, com a finalidade de escolher

seus representantes na LXXXI Reunião Ordinária do CNRE, a ser realizada no período de 1º a 04 de

dezembro de 2022, bem como orientar sobre as propostas a serem enviadas para discussão e

deliberação naquela reunião. A sessão foi aberta às dezesseis horas pelo Delegado Sindical Afrânio

Andrade, que comunicou aos presentes que a reunião seria gravada a partir daquele momento. Após

a orientação sobre a forma de encaminhamento das propostas apresentadas, a filiada Maria do Carmo

Carvalho Couceiro apresentou sua candidatura a participar como SUPLENTE PRESENCIAL; em

seguida o filiado JOSÉ MARIA FURTADO CORREA apresentou sua candidatura como

OBSERVADOR TELEPRESENCIAL, os quais foram eleitos pela unanimidade dos presentes.

Participaram da Assembleia Local vinte e quatro Analistas-Tributários filiados à DS Belém, a seguir

relacionados: AFRÂNIO DE AZEVEDO ANDRADE, MARIA DO CARMO CARVALHO

COUCEIRO, TÂNARA MIRA DE SOUSA, JOSÉ MARIA FURTADO CORREA, ADRIANA

OLIVEIRA RIBEIRO CORREA, ETIENNE ELISE CARVALHO DE LUCENA, EDSON

NAZARENO MACIEL MOIA, JANAINA BELTRAO CORREA, EVERTON MARX DA SILVA

SANTOS, SANDRO DA SILVA COSTA, LUCIANA DE MORAES RODRIGUES, NEY

ROBERTO NASCIMENTO COHEN, ADENIL DE JESUS DE LIMA RIBEIRO, MARCUS

MORENO DE NAZARE SANTOS, GUSTAVO ADOLFO DOS SANTOS BOUCAO,

RAIMUNDO LAERCIO DA TRINDADE SANTOS, MARLEY LINS DE SOUZA MAIA, ROMEU

SOUSA MAIA JUNIOR, JULIETE RIBEIRO RODRIGUES, AUGUSTO CEZAR FEITOSA

PANTOJA, LUIS AFONSO SILVA BRITO, DANIELLA MERCES, JOSUE PINTO DE

OLIVEIRA e ILCIONE GOMES DA SILVA. Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada,

com a lavratura da presente ata, em 2 vias de igual teor, as quais vão assinadas por mim, presidente

desta ASSEMBLEIA.

Belém, 10 de novembro de 2022.

Afrânio de Azevedo Andrade
Delegado Sindical

Relatório de presença

PROPOSTAS

1. AUTORA: TÂNARA MIRA DE SOUSA

2. AUTORA: MARIA DO CARMO CARVALHO COUCEIRO